[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «11» февраля 2016 г.                                                                            № 201

О назначении публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в статьи 10, 43 Устава сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 года № 241
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакуртти
На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в статьи 10, 43 Устава сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 года № 241» для публичных слушаний.
2. Назначить публичные слушания с участием населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района по обсуждению проекта решения « «О внесении изменений в статьи 10, 43 Устава сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 года № 241».

Место проведения публичных слушаний – помещение по адресу: зал, расположенный в здании ул. Грязнова, д. 2, 2-й этаж (помещение сельской библиотеки).
Дата и время проведения слушаний – 26.02.2016 года в 16.00 час.

Адрес, по которому могут быть представлены предложения и замечания по обсуждаемым проектам, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления – село Алакуртти, ул. Данилова, д. 11 (2-й этаж), кабинет специалиста 1 категории Совета депутатов Костровой Е.Е. (в будние дни – с 9.00 до 17:00), телефон 8 (81533) 53-591.

Срок подачи предложений и замечаний, заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 20.02.2016 года.

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в статьи 10, 43 Устава сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 года № 241» и настоящее решение путём размещения в помещении сельской библиотеки по адресу ул. Грязнова, д. 2 и на досках объявлений, расположенных на улицах поселения.
Заместитель Председателя Совета депутатов                                     А.В. Васильев

[image: image2]
Отправлено эл. почтой в прокуратуру на проверку 02.02.2016 в 17.40
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «00»  февраля 2016 года                                                                       № 000
О внесении изменений в Устав сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 15.11.2013 года № 241
На основании Протеста Прокуратуры г. Кандалакши от 15.01.2016 № 4-12в-2016
на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Алакуртти, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 15.11.2013 года № 241, следующие изменения:
1.1. Исключить пункт 24 статьи 10 Устава;
1.2. Добавить в пункт 3 статьи 43 Устава подпункт 3.5 следующего содержания:
«3.5. Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 статьи 43 Устава изложить в новой редакции:
«3.1. Имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения»;
1.4. Пункт 4 статьи 43 Устава «В собственности сельского поселения Алакуртти может находиться следующее имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения:…» признать утратившим силу;
1.5. Пункт 4 статьи 43 Устава «В собственности муниципального образования может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселения.» признать утратившим силу;
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.
Заместитель председателя Совета депутатов                            А.В. Васильев
[image: image1]